

سر مقاله

ادامه از صفحه یک:مواضع آنان کمافی سابق ادامه دارد؛ اما این طور که معلوم است مناسبات دو قوه از سوی یک جریان دیگر به هم خورده است، جریانی که در میانه انتلاف دو فراکسیون تلاش کرده است از فراکسیون مستقلین یار گیری کند.این را می توان به خوبی از تحولات اخیر متوجه شد نگاهی دقیق تر به فتراها و سخنان برخی نمایندگان نشان می دهد که چگونه اینن تیم ویژه برای همسو کردن کل مجلس علیه دولت فعال است. آنان تا این جای کار یک هدف مشترک میان سه فراکسیون ایجاد کرده و مقابله با دولت را از همین جاسامان داده اند: لزوم تغییر در کابینه، این اسم رمز عملیات علیه دولت است. حالا همه تگانه ها علی لاریجانی دوخته شده است. او تا امروز برای حسن روحانی و موفقیت دولت او همه کار کرده است. تلاش های او بوده که تا کنون روحانی خیالش از پارلمان راحت بوده است؛ اما آیا او در این مقطع هم به یاری حسن روحانی خواهد آمد. در این میان یک نکته مهم ذهنمایی می کنند: برخی می گویند علی لاریجانی هم به برخی تغییرات در کابینه اعتقاد دارد. این همان مسئله اصلی است. روحانی اکنون در شرایط بسیار تعیین کننده ای قرار گرفته است. اگر همه مجلس به تغییر در کابینه اعتقاد داشته باشند، او باید در باره نگه داشتن روابط دو دستان تأثیر گذارش در مجلس چاره اندیشی کند. در این میان فارغ از تصمیمی که روحانی خواهد گرفت، چگونگی مواجهه علی لاریجانی با این موج اخیر است. او باید راهی پیدا کند برای این تیم ویژه که برای تغییر روابط دولت و مجلس تلاش می کنند. در نهایت باید گفت به نظر می رسد، با توجه به اوضاع پیش آمده و به هم ریختگی ساختاری در اقتصاد کشور، دولت هم در نظر روانی و هم از نظر کار کردی نیاز به ترمیم اساسی دارد. دولت باید خود به فکر ترمیمی در کابینه باشد؛ در غیر این صورت، دیر یا زود مجلس اقدام به تغییرات خواهد کرد؛ اما اگر خود دولات این کار را نکند، هم با هزینه کمتری خواهد بود و هم جاهایی که وقعا نیاز به تغییرات است، دستخوش تغییر می شود. شاید مجلس برای پاسخ به افکار عمومی هم شده این کار را بیکندولی بهتر است این تغییرات را هزینه کمتری اتقاق ببینند و دولت خودش برای ترمیم بخش اقتصادی کابینه پیش قدم شود؛ همچنین باید توجه داشت که شخص رئیس جمهور به عنوان رئیس هیئت دولت وقوه مجریه، بهتر از هر کسی می تواند این اصلاحات یا ترمیم مدیریتی را انجام دهد. در نتیجه باید ببینیم که تشخیص آقای روحانی بر چه اساسی استوار است. درواقع، باید ببینیم آقای رئیس جمهور می تواند یا حفظ همین افراد و مدیران فعلی در وزارتخانه های اقتصادی و با تغییر رویه ها و رویکردها مشکلات را مرتفع کند یا اینکه لازم می بیند با تغییر مدیران و وزرا اصلاحات لازم را اعمال کند. در این میان، مهم ترین مسئله این است که این تغییرات برای مردم و مجلس ملموس باشد.

خبر ویژه

وعده استخدام

ربیی را از استیضاح رها نید

یک منبع آگاه گفت: وعده استخدام همسر یکی از نمایندگان باعث شد دوا ی که موافق استیضاح وزیر کار بود به مخالف استیضاح تبدیل شده و همین تغییر موضع وی سبب شد تا استیضاح وزیر کار با اختلاف یک رأی به تصویب نرسد. در حالی جلسه استیضاح علی ربیعی، وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی اسفند ماه سال ۹۶ در مجلس برگزار شد که وی تنها با اختلاف یک رأی توانست رأی مجلس را ی اعتماد بگیرد و در سمت خود مجدداً باقی بماند. یک منبع آگاه در گفت و گو با فارس، با اشاره به پشت پرده های استیضاح وزیر کار در اسفند ماه سال گذشته، گفت: وعده وزیر به یکی از نمایندگان برای استخدام همسر وی در سازمان تأمین اجتماعی باعث شد تا رأی این نماینده از موافقت با استیضاح به مخالفت با استیضاح تغییر کند و استیضاح در مجلس رأی نیاورد. وی افزود: همسر این نماینده که تنها سابقه کارش این بوده که مدتی به عنوان ماما در بیمارستان شهید مصطفی خمینی مشغول به کار بوده پس از این موضوع بدون طی کردن مراحل استخدامی به عنوان مسئول افزایش کیفیت یکی از در مانگاه های تأمین اجتماعی استخدام شده است. این منبع آگاه اظهار داشت: وی با وجود استخدام در این سمت هنوز هم توقع دارد که سمت بالاتری به وی داده شود و معتقد است که ارزش کار همسرش برای تغییر موضع در استیضاح بیشتر از این سمتی بوده که به وی داده اند. وی افزود: همسر این نماینده فتاری متکبرانه و دور از شأن یک کارمند با دیگران دارد و کوچک ترین اختلاف نیروهای دیگر با وی باعث می شود تا سایر کارکنان مورد بازخواست قرار گیرند و این فرد از این حیث از محابیت ها در مجموعه برخوردار است و این موضوع باعث ناراحتی و عصبانیت کارکنان دیگر در مانگاه شده است.

هنوز معتقدم بر جام موفقیت بزرگی بود

محمدباقر قالیباف، شهردار سابق تهران؛ ما از مذاکره هیچ هراسی نداریم. مذاکره نکردن با آمریکایی ها، نه بر اثر ضعف یا ترس، بلکه به علت زتمندی مردم ایران است. بنده درباره اصل مذاکرات قبلا هم گفته ام، الان هم می گویم که مذاکره محل بدبهستان است، مذاکره یک مبارزه است؛ کما اینکه هنوز به معتقدم با توجه به شرایط بین المللی دو سه سال پیش، مجموعا بر جام، به دو دلیل موفقیت بزرگی بود: یکی آنکه، در عرصه بین المللی با وجود تمام تبلیغات غرض ورزانه نادرست، ثابت کردیم که قابل اعتماد هستیم و اگر توافقی انجام بدهیم، پایش می ایستیم. دوم آنکه، آن بخش از مردم عزیز و مسئولان محترمی که گمان می کردند ریشه حل تمام مشکلات، در تعامل و توافق با آمریکایی ها است، به این نتیجه رسیدند که آمریکا به هیچ وجه قابل اعتماد نیست.

سفر

۲

یکشنبه ۱۴ مرداد ۱۳۹۷
سال بیست و ششم | شماره ۵۷۴۳
۲۵گوست ۲۰۱۸ | ۲۳ ذی القعدة ۱۴۳۹

واکنش ها به حضور رئیس جمهور در مجلس ادامه دارد:

بازی استیضاح وانصراف

پاسخگویی به سؤالات نمایندگان ندارد. همان زمان «علی مطهری» با تأیید ضمنی این مطلب گفت که لاریجانی معتقد است زینست

شورای اسلامی دو بار است که می خواهند از رئیس جمهور سؤال کنند، اما در بار اول برخی از نمایندگان در دقایق آخر سؤال خود را پس گرفتند. رئیس مجلس بداند که بخشی از بی تدبیری ها به مجلس که شورای اسلامی برمی گردد. برخی نمایندگان، روزنامه ای را امضای کنند و شب امضاها را پس می گیرند. لعنت خدا بر نماینده ای که از امضا و موفقیت خود در حال کاسب کاری است!
بعد ادامه داده اند: «خاک بر سر نماینده ای که امضای خود را پس می گیرد.»

ماجرای سؤال از رئیس جمهور کم کم به جاهای جالب کشیده می شود یا شاید بهتر است بگوییم کم کم به جاهای باریک کشیده می شود. در روزهایی که ایران حال خوبی ندارد و مشکلات اقتصادی و معیشتی صدای مردم را درآورده و آنان را به خیابان ها کشانده است، عده ای در طرف سفت وسخت پای کشاندن روحانی به بهارستان ایستاده اند.

طرح سؤال از رئیس جمهور مدت ها پیش در مجلس ارائه شد و بارها در کش و قوس و گیرودار امضا کردن و پس گرفتن نمایندگان بلا تکلیف ماند. برخی از امضاکنندگان این طرح اعتقاد داشتند رئیس مجلس نمی خواهد این طرح به صحن علنی برود و تمایلی به آمدن روحانی به مجلس برای

جریان برانداز برای اصلاحات خطرناک است

علی شکوری راد، فعال سیاسی: اصول گراها آنقدر پایگاه رأی قوی ندارند که تهدید جدی حساب شوند؛ ولی هستند و حضور دارند و یک بخش از آرای سازمان یافته ای که من نامش را رأی مناسکی می گذارم، از آن خود می کنند. هستند کسانی که همان طور که نماز می خوانند همان طور هم رأی می دهند؛ یعنی بر اساس تحلیل سیاسی تصمیم نمی گیرند که رأی بدهند یا ندهند، بلکه وظیفه خود می دانند که رأی دهند؛ حتی آنایی که مناسکی رأی می دهند در برهه هایی که اصلاح طلبان خیلی قوی ظاهر شدند مانند انتخابات سال گذشته یا قبل تر، بعضا به اصلاح طلبان رأی داده اند؛ ولی آنان مشارکت می کنند و بیشتر آرای آنان متعلق به اصول گراها است؛ بنابراین چالشی که براندازها برای اصلاح طلبان ایجاد می کنند، جدی است. تجربه هم نشان داده است که هرگاه میزان مشارکت مردم در انتخابات کاهش پیدا کند، وضعیت اصلاح طلبان به مخاطره می افتد.

سیاست



داشته، یادآور شده است که او به همراه علی مطهری، صادقی و محمدی نخستین سؤال از رئیس جمهور را که درباره مؤسسات مالی و اعتباری بود، امضا کرده و با وجود درخواست ها امضای خود را پس نگرفتند. بعداز ذوالنور بررسیده است: «حضرت آقای ذوالنور! کدام مشکل را تا حالا از سر راه ملت و دولت برداشته اید؟» این روز ها که موضوع سؤال از رئیس جمهور جدی تر از همیشه دنبال می شود، عده ای هستند که اعتقاد دارند کشاندن رئیس جمهور یا وزرا و استیضاح و سؤال مشکلی را حل نمی کند، کسانی مثل بهرام پارسایی، عضو فراکسیون امید مجلس که می گوید: در حال حاضر سؤال از رئیس جمهور نتیجه خاصی نخواهد داشت و تا زمانی که رئیس جمهوری است که گفته اند هیچ خود نداشته باشیم، این اقدامات فایده ای ندارد.

پارسایی به موضوع «غیرقانونی بودن سؤال از رئیس جمهور» که معاون پارلمانی رئیس جمهور آن را مطرح کرده هم طرح را امضا کردند و بعد انصراف دادند. حاشیه بعدی امّا اظهار نظر برخی از نمایندگان امضاکننده نامه سؤال از رئیس جمهوری و حواشی ایجادشده در دوره انصراف برخی از نمایندگان از این سؤال و پشیمان شدن آنان از انصرافشان هم گفته است: ابتدا باید ببینیم نمایندگان که از پرسش از رئیس جمهوری انصراف دادند، چرا این کار را کردند و اصلا چرا ابتدا زیر این

در روزهایی که مشکلات

اقتصادی و معیشتی صدای مردم

را درآورده و آنان را به خیابان ها

کشانده است، عده ای در مجلس،

سفت وسخت پای کشاندن ر روحانی

به بهارستان ایستاده اند

طرح را امضا کردند و بعد انصراف دادند.

حاشیه بعدی امّا اظهار نظر برخی از

نمایندگان امضاکننده نامه سؤال از

رئیس جمهوری و حواشی ایجادشده

در دوره انصراف برخی از نمایندگان از این

سؤال و پشیمان شدن آنان از انصرافشان هم

گفته است: ابتدا باید ببینیم نمایندگان که

از پرسش از رئیس جمهوری انصراف دادند،

چرا این کار را کردند و اصلا چرا ابتدا زیر این



۱ ری یانگ سه شنبه در تهران

جزئیات بیشتری از سفر وزیر خارجه کره شمالی به تهران منتشر شده است. در این خصوص یک منبع مطلع با تأیید این سفر در هفته جاری، به «فارس» گفت که او روز سه شنبه در وزارت امور خارجه مهمان محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان است. پیش از این خبرگزاری کیودو از سفر وزیر خارجه کره شمالی به تهران خبر داده و اعلام کرده بود که ری یانگ-هو به زودی به تهران سفر خواهد کرد.

۲ ترامپ را بپذیریم

آیتا هلم بطحای، عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه ما پیرو قرآن هستیم، گفت: آمریکایی ها از فرعون بدتر نیستند؛ یعنی حتی اگر ترامپ اعلام کرد می خواهد سه تهران بیاید و با مسئولان جمهوری اسلامی ایران صحبت کند، قرآن می گوید «و پذیریم و حتی امتیزش را هم تأمین کنیم؛ چون آنان را نمی شناسند و ندان هستند». رئیس جمهور آمریکا کوتاه خیر آمده و اعلام کرده بود که ری یانگ-هو به زودی به تهران سفر خواهد کرد.

۳ روانی دمدمی مزاج!

طنزپرداز معروف آمریکایی به خبر پیشنهاد ترامپ برای دیدار با رئیس جمهور ایران پرداخت. دوشنبه گذشته، ترامپ در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران، به طور غیرمنتظره اعلام کرد که او حاضر است با حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران، بدون هیچ پیش شرطی دیدار کند. این پیشنهاد جنجالی سوزه اثر توآور، مجری برنامه طنز دلی شو شد. این مجری معروف، ترامپ را غیر قابل اعتماد دانست که مانند برخی از پسر ها روانی و دمدمی مزاج است.

گیشه بین الملل

مسکو، تهران را دور زد؟

ناصر قنبدیل در البناه نوشت: تاپیش از دعوت ترامپ از ایران برای مذاکره، فضایی متشنج بر روابط دو طرف حاکم بود؛ بنابراین چه اتفاقی افتاده است که رئیس جمهور آمریکا چنین پیشنهاد تحریک آمیزی به ایران می دهد؟ این رسانه عرب زبان ادامه داد: طی ماههایی که آمریکا برای خروج از توافق هسته ای آماده می شد، تحرکات واشنگتن مبتنی بر محاسبات متعددی بود که پس از خروج آن از برجام کم کم به معرض ظهور رسید و محور این محاسبات، در درجه اول، تلاش برای ایجاد تانسوی عربی به رهبری عربستان و همراهی اسرائیل تحت عنوان «عملهلقون» بود؛ عنوانی مشترک با راحل پیشنهادی برای مسئله فلسطین. محور دوم، تلاش برای معامله با روسیه به هدف اخراج ایران از سوریه، محور سوم، تهدید تحریم های مالی علیه ایران، که اساس آن، محرومیت این کشور از فروش نفت بود و محور چهارم، پیشرفت هم پیمانان آمریکا در منطقه، به ویژه عربستان سعودی در زمینه درگیری با ایران در یمن. تأملی کوتاه در این چهار محور مورد نظر آمریکا، نشان

گیشه داخلی

حزب الهللی نیستند، ادایش را در می آورند

تذکرات صریح مراجع به دولت و قوه قضائیه، شکست شدن ر کورد تولید بنزین، حرکیتات جمهور ایران در جهت تسهیل سختی که روسیه رسیده که روسیه در دیدگاه خود درباره توازن هسای بین المللی و معیارهای منافع استراتژیکش، جایگاه ممتازی برای ایران قائل است. علاوه بر این، سیاست تحریم های آمریکای علیه ایران، مورد پذیرش اغلب دولت های اروپایی، ترکیه و به ویژه روسیه و چین قرار نگرفت و حساب آمریکا روی مقابله عربستان با ایران در یمن نیز به نتیجه منظر نرسید. به سودی هانتوسند در یمن کاری از پیش ببرند. آمریکایی ها فهمیدند که این گونه اقدامات قادر به ایجاد خللی در پایداری ایران و قدرت نمایی آن در منطقه نیست. خبرگزاری رویترز نوشت که روسیه ای طریق یکی از مقامات ارشد نظامی آمریکا به واشنگتن پیشنهاد داده که این کشور در بازسازی سوریه و بازگرداندن آوا گران به این کشور کمک کند. این طرح روسیه با پذیرش سردی از سوی واشنگتن مواجه شده است. رویترز معتقد است این پیشنهاد روسیه در واقع دوزنن تهران است.

دربین

خطبه های خبر ساز

برابر نظام قرار دهند. این نظام بر خون بچه های شما بنیان شده است. عده ای فرصت طلب هم فکر می کنند موجی برای بازگشت به قدرت برای آنان بلند شده است؛ درحالی که مقداری از این نابسامانی ریشه در مدیریت ناپکارانه خود آنان دارد. خطبه پرسروصدای بعدی هم مربوط به امام جمعه اصفهان بود که از خانواده ها و پدر و مادرها خواسته جلوی فرزندانشان را بگیرند و اجازه ندهند آنان به خیابان بیایند و گفته با خیابان آمدن، مشکلات حل نمی شود. آیتاله طباطبایی نژاد می گوید با این اجتماعات می خواهید صدای خود را به گوش چه کسانی برسانید؟ مسئولان؟ مسئولان خودشان می دانند.

امام جمعه شیراز هم گفته است: «گرانی، گرسنگی، جنگ و بی عدالتی برای امتحان الهی است.» در مجموع این هفته خطبه های خبر ساز کم نداشتیم؛ اما به طور خاص، سخنان امام جمعه مشهد جالب توجه به نظر می رسد!

فضای مجازی



دکتر قاضی زاده هاشمی، وزیر بهداشت را در حال شستن ظرف ها در جبهه

خارج از گود سیاست

ترو ریست

کی بودی تو؟!

آوا صدر: مؤسس گروه تروریستی القاعده و یکی از خطرناک ترین رهبران گروه های بنیادگرای اسلامی بود، کسی که برخی او را خطرناک ترین مرد دنیا و عده ای دیگر او را «مرد مقدس» می دانستند. پس از تأسیس القاعده، بیشتر عمر خود را در خفا گذراند و مرگش هم به اندازه زندگی اش رمز آلود و مبهم بود. هنگام مرگ (هر چند هیچ تصویر و فیلمی از لحظه مرگ او در دست نیست) چهار محافظ، الکویتی، برادرش، برادر الکویتی، پسر ار شد او و همسرش کشته شدند. اما خودش آخرین نفری بود که با شلیک گلوله به سر به زندگی اش پایان داده شد. گفته شد جنازه اش را در دریانداخته اند.

شاید به همین خاطر بود که خیلی ها خبر مرگ او را باور نکردند. در تمام این سال ها هم هر از گاهی یک نفر پیدا شده و مدعی زندگی مخفیانه رهبر پیشین القاعده در گوشه ای از دنیا شده است؛ اما «اسامه بن لادن» چه زنده باشد و چه نباشد، فعلاً دنیا از دست او راحت شده است!

به تازگی مادر اسامه برای اولین بار با یک روزنامه انگلیسی مصاحبه کرده و در این مصاحبه صحبت های جالبی مطرح کرده است؛ از جمله اینکه گفته فرزندش را در اوایل جوانی با افکار افراطی شست و شوی مغزی داده اند. مادر اسامه در خانواده ای از علوی های سوریه متولد شده است که در اواسط دهه ۱۹۵۰ به عربستان آمد و اسامه در سال ۱۹۵۷ متولد شد.

حالا هفده سال از واقعه یازدهم سپتامبر می گذرد؛ اما خانواده «اسامه بن لادن» همچنان در جامعه سعودی نفوذ فراوانی دارند. «عالیا غانم»، مادر اسامه است که اولین فرزند خود را پسری خجالتی توصیف کرده که وقتی در دانشگاه «ملک عبدالعزیز» در جده اقتصاد می خواند، به دیدگاه های افراط گرایانه گرایش پیدا کرده است.

«عالیا غانم» گفته است: «در دانشگاه او را تغییر دادند و به آدم دیگری تبدیل کردند. شمای می توانید آن را به نوعی فرقه تعبیر کنید. آنان برای اقداماتشان پول می گرفتند. من همیشه به او می گفتم که از این افراد فاصله بگیرد و او هم هیچوقت به من نمی گفت که چه کار می کنی؛ چون من را خیلی دوست داشته.»

مادر سن لادن همچنین از فردی به نام «عبدالعظام» یاد کرده که از اعضای اخوان المسلمین بوده و از عربستان تبعید شده و مشاور معنوی اسامه بوده است. خانواده بن لادن می گویند که آخرین بار اسامه را در سال ۱۹۹۹ در افغانستان در مقر او خارج از قندهار دیده اند.